6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 30 марта 2022 года
	№ 416

Об утверждении Плана проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Онежский муниципальный район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской деятельности, на 2022 год
1. В соответствии с Порядком проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Онежский муниципальный район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденным решением Собрания депутатов от 12 ноября 2015 года № 172, на основании письма министерства экономического развития, промышленности и науки Архангельской области от 17 февраля 2022 года № 206-03/349,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Онежский муниципальный район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской деятельности, на 2022 год.
2. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями разместить настоящее постановление на официальном сайте Онежского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации, председателя КУМИ Макарова М.А.
Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                           Ю. А. Максимов

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
от 30 марта 2022 года № 416
1. План

2. проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Онежский муниципальный район»,

3. затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

4. инвестиционной деятельности, на 2022 год

	№ п/п
	Реквизиты правового акта (вид и наименование правового акта, дата принятия и вступления его в силу, номер, редакция)
	Наименование заявителя
	Наименование разработчика
	Срок проведения экспертизы правового акта (начало-окончание, месяц, год)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 30 октября 2015 года № 1242 «Об утверждении Положения по отбору получателей субсидии среди объектов малого и среднего предпринимательства на возмещение части расходов за обучение, повышение квалификации и переподготовку кадров» (в редакции постановлений от 20 ноября 2015 года № 1394, от 03 ноября 2016 года № 1695, от 29 мая 2017 года № 667, от 25 ноября 2019 года № 1485, от 27 января 2020 года № 84, от 29 октября 2021 года № 1586)
	Министерство экономического развития, промышленности и науки Архангельской области
	Отдел экономики администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»
	Апрель 2022г. - Июнь 2022г.

	2.
	Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 11 декабря 2015 года № 1588 «Об утверждении Порядка отбора получателей субсидии на возмещение расходов по доставке товаров в труднодоступные населенные пункты, расположенные на территории Онежского района» (в редакции постановлений от 29 мая 2017 года № 667, от 25 ноября 2019 года № 1484 , от 27 января 2020 года № 82, от 16 ноября 2020 года № 1593, от 29 октября 2021 года № 1590, от 10 марта 2022 года № 285)
	Министерство экономического развития, промышленности и науки Архангельской области
	Отдел экономики администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»
	Апрель 2022г. - Июнь 2022г.

	3.
	Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 27 декабря 2018 года № 1623 «Об утверждении перечней муниципального имущества, порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества и порядка и условий предоставления в аренду муниципального имущества» (в редакции постановлений от 24 июня 2019 года № 686, от 27 марта 2020 года № 371, от 11 июня 2020 года № 709, от 11 февраля 2021 года № 178)
	Министерство экономического развития, промышленности и науки Архангельской области
	Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»
	Апрель 2022г. - Июнь 2022г.

	4.
	Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 19 мая 2020 года № 592 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Онежский муниципальный район» (в редакции постановлений от 02 июня 2020 года № 661, от 17 июня 2020 года № 719)
	Министерство экономического развития, промышленности и науки Архангельской области
	Управление образования администрации муниципального образования  «Онежский муниципальный район»
	Апрель 2022г. - Июнь 2022г.

02220033004160
02220033004160